

11.9.2020

A9-0138/38

**Leasú 38**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú  
tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Lua 34**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

— *ag féachaint do na tuarascálacha  
bliantúla ó Ghníomhaireacht an Aontais  
Eorpaigh um Chearta Bunúsacha agus  
ón Oifig Eorpach Frith-Chalaoise,*

*scriosta*

Or. en

11.9.2020

A9-0138/39

**Leasú 39**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú  
tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Lua 35**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

— *ag féachaint do mholtaí 2018 EDS*  
*maidir le sláinte agus cearta gnéis agus*  
*atáirgthe do dhéagóirí,*

*scriosta*

Or. en

11.9.2020

A9-0138/40

**Leasú 40**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú  
tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Lua 38**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

— *ag féachaint don tuairim ón*  
*gCoiste um Chearta na mBan agus um*  
*Chomhionannas Inscne,*

*scriosta*

Or. en

**Leasú 41**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú tromchúiseach ar an smacht reachta 2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Aithris a**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

A. de bhrí go bhfuil an tAontas fothaithe ar luachanna ***an mheasa ar dhínit an duine, ar an tsaoirse, ar an daonlathas, ar an gcomhionannas, ar an smacht reachta agus an mheasa ar chearta an duine, lena n-áirítear cearta na ndaoine ar de ghrúpaí mionlaigh iad, mar a leagtar amach*** in Airteagal 2 den Chonradh ar an Aontas Eorpach agus mar a léirítear i gCairt um Chearta Bunúsacha an Aontais Eorpaigh agus atá neadaithe i gconarthaí idirnáisiúnta um chearta an duine;

A. de bhrí go bhfuil an tAontas fothaithe ar luachanna ***a leagtar síos*** in Airteagal 2 den Chonradh ar an Aontas Eorpach agus mar a léirítear iad i gCairt um Chearta Bunúsacha an Aontais Eorpaigh agus atá neadaithe i gconarthaí idirnáisiúnta um chearta an duine;

Or. en

**Leasú 42**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil****A9-0138/2020****Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin****Aithris b***Tairiscint i gcomhair rúin**Leasú*

B. de bhrí, *i gcodarsnacht le hAirteagal 258 den Chonradh ar Fheidhmiú an Aontais Eorpaigh, nach bhfuil* raon feidhme Airteagal 7 den Chonradh ar an Aontas Eorpach *teoranta do réimsí* a chumhdaítear *le dlí an Aontais, mar a léirítear sa Teachtaireacht ón gCoimisiún an 15 Deireadh Fómhair 2003, agus de bhrí gur féidir leis an Aontas, dá bhrí sin, measúnú a dhéanamh ar riosca soiléir a bheith ann go ndéanfar sárú tromchúiseach ar na comhluachanna dá dtagraítear in Airteagal 2 den Chonradh ar an Aontas Eorpach, ní hamháin i gcás ina mbeidh sárú ann sa réimse teoranta sin ach freisin i gcás ina mbeidh sárú ann i réimse ina ngníomhaíonn na Ballstáit go féinrialaitheach;*

B. de bhrí *go ndéantar* raon feidhme *chur i bhfeidhm* Airteagal 7 den Chonradh ar an Aontas Eorpach *a chinneadh le raon feidhme an togra ón gCoimisiún agus, in éagmais leathnú ar raon feidhme an togra, nach féidir leis an bParlaimint an réimse a chumhdaítear leis an nós imeachta a chinneadh go treallach;*

Or. en

11.9.2020

A9-0138/43

**Leasú 43**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú  
tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Aithris b a (nua)**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

***B a. de bhí go ndéantar teorainneacha  
an nós imeachta faoi Airteagal 7 den  
Chonradh ar an Aontas Eorpach a leagan  
síos sa togra réasúnaithe arna thíolacadh  
ag an gCoimisiún, agus nach féidir le  
haon ábhar nach gcumhdaítear ann a  
bheith faoi réir nós imeachta toilithe na  
Parlaiminte;***

Or. en

11.9.2020

A9-0138/44

**Leasú 44**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Aithris b b (nua)**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

***B b. á chur i bhfios go dtugtar tuairisc ar ról na Parlaiminte i nós imeachta an toilithe in Airteagal 7 den Chonradh ar an Aontas Eorpach agus nach féidir leas a bhaint as an ról sin ar bhealach eile; á mheabhrú, i gcomhréir le hAirteagal 269 den Chonradh ar Fheidhmiú an Aontais Eorpaigh, nach féidir agóid a dhéanamh ach i gcoinne ábhair nós imeachta os comhair Chúirt Bhreithiúnais an Aontais Eorpaigh faoi Airteagal 7 den Chonradh ar an Aontas Eorpach;***

Or. en

**Leasú 45**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú tromchúiseach ar an smacht reachta 2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Mír 2**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

**2. ag athdhearbhú a seasaimh, a cuireadh in iúl i roinnt dá rúin maidir le staid an smachta reachta agus an daonlathais sa Pholainn, gur bagairt chórasach ar luachanna Airteagal 2 den Chonradh ar an Aontas Eorpach (CAE) iad na firicí agus na treochtaí i dteannta a chéile a luaitear sa rún seo agus gur riosca soiléir iad go ndéanfar sárú tromchúiseach ar an Airteagal sin;**

**2. á dheimhniú nár cheart measúnú a dhéanamh ar shárú a d'fhéadfadh a bheith ann ar Airteagal 2 den Chonradh ar an Aontas Eorpach (CAE) go dtí go mbeidh an próiseas athchóirithe sna réimsí lena mbaineann curtha i gcrích;**

Or. en



11.9.2020

A9-0138/46

**Leasú 46**

**Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław Brudziński, Elżbieta Kruk**  
thar ceann Ghrúpa ECR

**Tuarascáil**

**A9-0138/2020**

**Juan Fernando López Aguilar**

Cinneadh maidir le riosca soiléir a chinneadh go ndéanfaidh Poblacht na Polainne sárú tromchúiseach ar an smacht reachta  
2017/0360R(NLE)

**Tairiscint i gcomhair rúin**

**Mír 2 a (nua)**

*Tairiscint i gcomhair rúin*

*Leasú*

**2 a. ag tabhairt dá haire gur thug rialtas na Polainne mínithe maidir leis na cúiseanna ar tugadh isteach an t-athchóiriú ar na breithiúna agus á mheas go bhfuil na mínithe sin dlisteanach agus inchreidte i gcomhthéacs na n-ábhar inní atá curtha in iúl ag na Ballstáit;**

Or. en